



# आयुर्विज्ञान में राष्ट्रीय परीक्षा बोर्ड नई दिल्ली

दिनांक: 28.01.2023

## सूचना

\*\*\*\*

### विषय: एफ़ईटी 2022 के लिए सम्पादन विंडो

1. जिन उम्मीदवारों ने आवेदन जमा करने की विंडो के दौरान एफ़ईटी 2022 के लिए अपना परीक्षा शुल्क सफलतापूर्वक जमा कर दिया है, उन्हें **29 जनवरी 2023 (3 बजे दोपहर) से 30 जनवरी 2023 (रात 11:55 बजे तक)** के दौरान अपने आवेदनों को संपादित करने की अनुमति होगी। FET 2022 के लिए सूचना बुलेटिन की महत्वपूर्ण तिथियां, खंड 3.8.1 और खंड 9.20 को तदनुसार पढ़ा जाना चाहिए।
2. संपादन विंडो के दौरान कोई नया आवेदन पंजीकृत नहीं किया जा सकता है या भुगतान नहीं किया जा सकता है।
3. परीक्षार्थी का **नाम, परीक्षा शहर, राष्ट्रीयता, मोबाइल नंबर और ईमेल आईडी को छोड़कर** संपादन विंडो के दौरान आवेदन में उल्लिखित किसी भी जानकारी को और/या उसमें अपलोड किए गए दस्तावेज़ (दस्तावेजों) को बदला/सुधारा जा सकता है।
4. विंडो बंद होने से पहले सूचना को कितनी भी बार संपादित किया जा सकता है। अंतिम सबमिट की गई जानकारी रिकॉर्ड में सहेजी जाएगी।
5. छवि अपलोड निर्देश एफ़ईटी 2022 सूचना बुलेटिन में विस्तृत हैं। उक्त निर्देश एनबीईएमएस नोटिस दिनांक 09.09.2022 के माध्यम से भी अधिसूचित किए गए थे।

[छवि अपलोड निर्देशों के लिए यहां क्लिक करें](#)

6. कुछ उम्मीदवारों ने निर्धारित छवि अपलोड निर्देशों के अनुसार अपने फोटोग्राफ, हस्ताक्षर और/या अंगूठे के निशान को अपलोड नहीं किया है। ऐसे उम्मीदवारों को संपादन विंडो के दौरान अपने आवेदन पत्र में छवि (छवियों) को सुधारना आवश्यक है।

[उन उम्मीदवारों की सूची जिन्हें अपने आवेदन में छवियों को सही करने की आवश्यकता है](#)

7. एडिट विंडो बंद होने के बाद, यदि आवेदन पत्र में अपलोड की गई छवियों से संबंधित कोई कमी है, तो संबंधित उम्मीदवारों को फिर से सूचित किया जाएगा। अपलोड की गई छवियों में अंतिम सुधार चयनात्मक/अंतिम संपादन विंडो यानी **1 फरवरी 2023 से 2 फरवरी 2023** के दौरान किया जा सकता है। FET 2022 के लिए सूचना बुलेटिन की महत्वपूर्ण तिथियां, खंड 3.8.2 और खंड 9.25 को तदनुसार पढ़ा जाना चाहिए।



एनबीईएमएस



# NATIONAL BOARD OF EXAMINATIONS IN MEDICAL SCIENCES NEW DELHI

Dated: 28.01.2023

## NOTICE

\*\*\*\*

### Subject: Edit Window for FET 2022

1. Candidates who have successfully submitted their examination fee for FET 2022 during application submission window shall be allowed to edit their applications during **29<sup>th</sup> January 2023 (3PM onwards) to 30<sup>th</sup> January 2023 (till 11:55PM)**. The important dates, clause 3.8.1 and clause 9.20 of the Information Bulletin for FET 2022 should be read accordingly.
2. No new application can be registered or payment can be made during edit window.
3. Any information mentioned in the application and/or document(s) uploaded therein can be changed/corrected during the edit window **except for Candidate Name, Test City, Nationality, Mobile Number and Email ID**.
4. Information can be edited any number of times before the closure of the window. The last submitted information will be saved in records.
5. The image upload instructions are detailed in the FET 2022 information bulletin. Said instructions were notified vide NBEMS notice dated 09.09.2022 as well.

[Click here for Image Upload Instructions](#)

6. Some candidates have not uploaded their photographs, signatures and/or thumb impressions as per prescribed Image Upload Instructions. Such candidates are required to rectify the image(s) in their application form during the edit window.

[List of candidates who need to correct the images in their applications](#)

7. Subsequent to closure of the edit window, deficiency if any related to images uploaded, in the application form shall be communicated again to concerned candidates. The final corrections in images uploaded can be done during the **selective/final edit window i.e. 1st February 2023 to 2nd February 2023**. The important dates, clause 3.8.2 and clause 9.25 of the Information Bulletin for FET 2022 should be read accordingly.



**NBEMS**